
Atto n.

Del

Oggetto:178

13/06/2011

PIANO DELLA TRASPARENZA E INTEGRITA' - APPROVAZIONE.

CITTA'  DI TRICASE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                  , il giorno                               , del mese di                        , alle ore             nella
sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle
persone dei Signori:

DUEMILAUNDICI TREDICI GIUGNO 08.30

MUSARO' ANTONIO S
CAZZATO GIUSEPPE S
CAZZATO IPPAZIO S
DELL'ABATE NUNZIO S
ERRICO VINCENZO S
GRECO LUANA S
PISPERO CLAUDIO S

Presenti n. Assenti n.7 0

Partecipa il  Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. FRANCESCO ROSARIO ARENA

MUSARO' ANTONIO

Pres.
In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

FAVOREVOLE

13/06/2011

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

DOTT.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 178 del 13/06/2011 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto legislativo 150/2009 che ha introdotto, all'interno della riforma del lavoro pubblico, la previsione
che nell'ambito del ciclo di gestione della performance organizzativa e individuale venga redatto un documento
programmatico  denominato  Programma  triennale  per  la  trasparenza  e  l'integrità,  nonché  gli  eventuali
aggiornamenti annuali;;

Visto in particolare  l'articolo 13, comma 6, lett. e) e comma 8 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;
Visto  l'art.15  dello  stesso decreto  che demanda all'organo di  indirizzo  politico-amministrativo  di  ciascuna
amministrazione la promozione della cultura della responsabilità per il miglioramento  della  performance,  del
merito, della trasparenza e dell'integrità, nonché  la definizione del Programma triennale per la trasparenza e
l'integrità di cui all'articolo 11, nonché gli eventuali aggiornamenti annuali;

 Vista la deliberazione della CIVIT n. 105/2010 - Linee guida per la predisposizione del Programma triennale
per la trasparenza e l'integrità  (articolo  13,  comma 6,  lettera  e,  del  decreto  legislativo  27  ottobre  2009,  n.
150);
Visto  il  regolamento  comunale  sulla  misurazione  e  valutazione  della  performance,  approvato  con  
deliberazione della Giunta Comunale n. 302 del 23/12/2010;
Richiamato in particolare l'art. 16 del citato regolamento sulla misurazione e valutazione della performance,
che prevede tra  le  competenze dell'OIV  di  promuovere  e  attestare  l'assolvimento  degli  obblighi  relativi  alla
trasparenza e all'integrità;
Visto  il  protocollo  di  Intesa tra  la  CIVIT e  l'ANCI,  sottoscritto  in  data  16/09/2010,  ai  sensi  del  comma  2,
dell'art. 13, del D.Lgs n. 150/2009;
Vista  la  deliberazione della  Giunta  Comunale  adottata  in  data  odierna,  che  approva  il  nuovo  Piano  delle
performance del Comune;
Ritenuto  di  adottare  il  programma triennale  per  la  trasparenza  e  l'integrità  e  di  affidare  la  responsabilità
dell'adempimento degli obblighi in materia di trasparenza ad un soggetto dotato della necessaria esperienza,
competenza e “trasversalità” tra i settori,  in modo discrezionale, in relazione alle  dimensioni  del  Comune e
dell'estensione territoriale dello stesso (Delibera CIVIT n. 120/2010);
Acquisito il parere tecnico favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Testo Unico n. 267/2000;

UNANIME DELIBERA

1.  Di approvare il Programma triennale per la trasparenza e l'integrità,  che sarà aggiornato annualmente e
costituirà un'appendice della Relazione Previsionale e Programmatica; 
2.  Di  pubblicare  il  programma  sul  sito  internet  del  Comune  di  Tricase,  nell'apposita  area  denominata
“TRASPARENZA – VALUTAZIONI- MERITO”;
3. Di trasmettere il programma, per quanto di rispettiva competenza:

- all'OIV;
- All'ANCI
- alla CIVIT;
- alle OO.SS.
- alla RSU.

4.  Di  affidare  la  responsabilità  dell'adempimento  degli  obblighi  in  materia  di  trasparenza  ad  un  soggetto
dotato  della  necessaria  esperienza,  competenza  e  “trasversalità”  tra  i  settori,  in  modo  discrezionale,  in
relazione alle dimensioni del Comune e dell'estensione territoriale dello stesso, e di nominare, in qualità di
Responsabile della Trasparenza, la responsabile del Settore Amministrazione generale e Risorse Umane;
Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE
Per procedere alla immediata pubblicazione sul sito internet e all'invio alla CIVIT per quanto di competenza
Con voti unanimi favorevoli, espressi palesemente,

DELIBERA

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 178 del 13/06/2011 - Pagina 2 di 4



di dichiarare la presente deliberazione immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'articolo  134,  comma 4,  del
Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali. 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 178 del 13/06/2011 - Pagina 3 di 4



Atto n. 178 Del 13/06/2011

IL PRESIDENTE

MUSARO' ANTONIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

DOTT. DOTT. FRANCESCO ROSARIO ARENA

IL SEGRETARIO GENERALE 

     Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 178 del 13/06/2011 - Pagina 4 di 4


